
                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 
 

1 
 

VÝZVA K AKCEPTACI OBJEDNÁVKY 
[ve smyslu § 134 odst. 1 ZZVZ] 

 
 

Ve smyslu § 134 odst. 1 ZZVZ a článku 2 níže uvedené Rámcové dohody Vás tímto vyzývám 
k akceptaci následující objednávky: 

 
a) Pořadové číslo výzvy k akceptaci: 
 

002/2021 
 
b) Odkaz na Rámcovou dohodu: 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB – Obecné právní služby, kterou 
dne 6.9.2021 pod č. S/ŘVC/117/OVS/RAM/2021 (evidenční číslo smlouvy Klienta) a pod č. 
ŘVC/1/2021 (evidenční číslo smlouvy Poradce) uzavřelo Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží L. 
Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IČO: 67981801 (coby Klient) na jedné straně a konsorcium 
(společnost) HVH LEGAL advokátní kancelář a Becker a Poliakoff advokátní kancelář, jehož členy 
jsou HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10, IČO: 25702599 
(vedoucí člen konsorcia) a Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář, U Prašné brány 1078/1, 110 
00 Praha 1, IČO: 25098039 (člen konsorcia) (oba coby Poradce) na straně druhé.  

 
c) Identifikační údaje zadavatele (Klienta): 
 

Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IČO: 67981801. 
 
d) Lhůta, místo a způsob akceptace objednávky: 
 

Lhůta pro akceptaci objednávky se řídí bodem 2.13. Rámcové dohody. Místo a způsob akceptace 
objednávky se řídí bodem 11.19. a 11.20. Rámcové dohody  

 
e) Detailní specifikace objednávaných právních služeb: 
 

Zpracování aktualizace návrhu „Koordinační smlouvy“ se státním podnikem Povodí Moravy 
k investiční akci „Prodloužení splavnosti vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ a následné vypořádání 
vznesených připomínek. 

V rámci investiční akce „Prodloužení splavnosti vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ bude vybudována 
nová plavební komora u stávajícího jezu Sudoměřice a bude splavněn doposud nesplavný úsek vodního 
toku Radějovky. Stavba se nachází z části na státním území Slovenské republiky (stavbou prochází 
státní hranice). Trvalý zábor stavby, vyjma části biokoridoru, se nachází na pozemcích a stavbách ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., a s příslušností hospodařit 
pro Ředitelství vodních cest ČR a dále na pozemcích ve vlastnictví Slovenské republiky s právem 
hospodařit pro Slovenský vodohospodářský podnik. V případě státního území Slovenské republiky se 
trvalý zábor stavby nachází na pozemcích ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro 
Povodí Moravy, pozemcích ve vlastnictví Slovenské republiky s právem hospodařit pro Slovenský 
vodohospodářský podnik a na pozemcích českých obcí Rohatec a Sudoměřice. Pro dotčené pozemky 
obcí Rohatec a Sudoměřice na státním území Slovenské republiky a Slovenský vodohospodářský 
podnik na obou státních území jsou uzavřeny smlouvy o právu k provedení stavby a o budoucí nájemní 
smlouvě a o budoucí smlouvě o věcném břemenu.  

Nedílnou součástí stavby je i biokoridor, bez jehož realizace nelze realizovat a provozovat plavební 
komoru. Podmínka realizace biokoridoru vychází ze závazného stanoviska EIA a výjimek z ochrany 
ZCHD a následně bude promítnuta do stavebního (vodoprávního) povolení. Biokoridor se nachází na 
státním území České republiky a na pozemcích ve vlastnictví obcí Rohatec a Sudoměřice, akciové 
společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín (majoritní část biokoridoru) a pozemcích ve vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit pro Ředitelství vodních cest ČR. Umístění biokoridoru a jeho 



                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 
 

2 
 

následná správa je na pozemcích ve vlastnictví nestátních subjektů zajištěna formou věcného břemene 
služebnosti biokoridoru, tato část biokoridoru se fyzicky stane součástí těchto pozemků (výsadby, 
zemní deprese), nejedná se tak o samostatný majetek. Náklady vynaložené na zřízení biokoridoru 
budou/jsou součástí nákladů na výstavbu plavební komory. Správa biokoridoru bude probíhat formou 
managementu biotopů, aby bylo zajištěno naplnění podmínek vodoprávního povolení (seče lučních 
porostů, prořez dřevin atd.). 

Celá stavba včetně biokoridoru (jako vyvolaná investice) bude po dokončení majetkově předána na 
státní podnik Povodí Moravy, který bude zajišťovat její provoz a správu.   

Předmětem „Koordinační smlouvy“ je/bude komplexní majetkoprávní vypořádání výše uvedené 
stavby, kterou bude realizovat Ředitelství vodních cest ČR, se státním podnikem Povodí Moravy, a to 
pro státní území České i Slovenské republiky. Konkrétně se jedná o majetkoprávní vypořádání 
pozemků v právu hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., po dobu realizace stavby a následný převod celé 
stavby do majetku Povodí Moravy, s. p. Do koordinační smlouvy bude dále zahrnuto i majetkoprávní 
vypořádání rekonstrukce stávajícího jezu Sudoměřice ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., kterou bude Ředitelství vodních cest ČR zajišťovat v rámci 
samostatné neinvestiční akce. 

V rámci této objednávky bude dále zpracováno samostatné právní posouzení, zda Ředitelství vodních 
cest ČR může financovat z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 5letý management 
biokoridoru, a to zejména s ohledem na skutečnost, že vodní dílo pro plavební účely - plavební komora 
bude po dokončení majetkově předána na státní podnik Povodí Moravy, který bude už v tomto období 
zajišťovat její správu a provoz. Management biokoridoru bude zabezpečovat externí dodavatel, který 
vzejde z veřejné zakázky na zajištění těchto prací.  

 
f) Místo a způsob plnění objednávaných právních služeb: 
 

• sídlo Klienta, 
• sídlo Poradce, 
• písemný dokument (listinný či elektronický), 
• účast na osobní schůzce (prezenční jednání), 
• telefonický hovor. 

  
g) Požadovaný termín (harmonogram) plnění objednávaných právních služeb: 

 
19. 11. 2021 – právní posouzení biokoridoru 
30. 11. 2021 – koncept „Koordinační smlouvy“  
28. 02. 2022 – čistopis „Koordinační smlouvy“ 

 
h) Hodinová sazba v Kč bez DPH: 
 

950,- Kč bez DPH (devětsetpadesát korun českých) 
  
i) Maximální nepřekročitelná cena plnění v Kč bez DPH: 
 

Zadavatel maximální nepřekročitelnou cenu plnění v Kč bez DPH stanovuje ve výši: 209.000,- Kč 
 
j) Kontaktní osoby zadavatele (Klienta) pro komunikaci během plnění objednávané právní služby: 
 

Ing. Filip Dušek, tel. +420 225 131 752, e-mail: dusek@rvccr.cz. 
 
k) Datum a podpis osoby oprávněné jednat za zadavatele (Klienta): 
 

1. 11. 2021 
 

Ing. Lubomír Fojtů, tel. +420 225 131 731, e-mail: fojtu@rvccr.cz. 



                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  Č R 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

AKCEPTACE OBJEDNÁVKY 

[ve smyslu § 134 odst. 1 ZZVZ] 

 

 

Ve smyslu § 134 odst. 1 ZZVZ a článku 2 níže uvedené Rámcové dohody tímto reaguji na Vaši 

objednávku: 

 
a) Pořadové číslo výzvy k akceptaci: 

 

002/2021 

 

b) Odkaz na Rámcovou dohodu: 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB – Obecné právní služby, kterou 

dne 6.9.2021 pod č. S/ŘVC/117/OVS/RAM/2021 (evidenční číslo smlouvy Klienta) a pod č. 

ŘVC/1/2021 (evidenční číslo smlouvy Poradce) uzavřelo Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží L. 

Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IČO: 67981801 (coby Klient) na jedné straně a konsorcium 

(společnost) HVH LEGAL advokátní kancelář a Becker a Poliakoff advokátní kancelář, jehož členy 

jsou HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10, IČO: 25702599 

(vedoucí člen konsorcia) a Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář, U Prašné brány 1078/1, 110 

00 Praha 1, IČO: 25098039 (člen konsorcia) (oba coby Poradce) na straně druhé. 
 

c) Identifikační údaje zadavatele (Klienta): 

 

Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IČO: 67981801 

 

d) Identifikační údaje dodavatele (Poradce): 

 

Společnost HVH LEGAL advokátní kancelář a Becker a Poliakoff advokátní kancelář, jehož členy 

jsou HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10, IČO: 25702599 

(vedoucí člen konsorcia) a Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář, U Prašné brány 1078/1, 110 

00 Praha 1, IČO: 25098039 (člen konsorcia) 
 

e) Prohlášení o střetu zájmů a o akceptaci objednávky: 

 

 

 Jako dodavatel (Poradce) jsem se seznámil s těmi informacemi o objednávané právní službě, které jsou 

uvedeny ve Výzvě k akceptaci objednávky a posoudil jsem otázku střetu zájmů, tedy otázku, jaký vztah mají 

tyto informace k dodavateli (Poradci), ke kterémukoli z poddodavatelů či ke kterémukoli z členů realizačního 

týmu, a to z pohledu ustanovení § 19 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů či 

z pohledu ustanovení článku 8 odst. 5 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku ze 

dne 31. října 1996, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky 

(etický kodex), v aktuálně účinném znění. Po tomto posouzení prohlašuji, že eventuálním uzavřením Prováděcí 

smlouvy na plnění objednávané právní služby ke střetu zájmu ve shora uvedeném smyslu nedojde. 

 

 Na základě seznámení se s informacemi uvedenými o objednávané právní službě, které jsou uvedeny 

ve Výzvě k akceptaci objednávky, objednávku tímto akceptuji. 

 

 

f) Kontaktní osoby dodavatele (Poradce) pro komunikaci během plnění objednávané právní služby: 

 

Mgr. Petr Holešínský 

 

 



                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  Č R 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

g) Datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele (Poradce): 

 


	S_117_21_ODP_002_2021_vyzva
	S_117_21_ODP_002_2021_akceptace



